2025, nos termos do artigo 10 do Regimento Interno do Comitê de Auditoria; 

(iii) Aprovaram, por unanimidade e sem ressalvas, a proposta de destinação do 

lucro líquido apurado pela Companhia no exercício social encerrado em 31 de 

dezembro de 2025, no montante total de R$ 27.498.054,80 (vinte e sete 

milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, cinquenta e quatro reais e oitenta 

centavos) a ser submetida à AGO nos seguintes termos: (a) R$ 1.374.902,74 

(um milhão, trezentos e setenta e quatro mil, novecentos e dois reais e setenta 

e quatro centavos), à conta de reserva legal, nos termos do artigo 193 da Lei 

nº 6.404/76 (“Lei das S.A.”) e art. 40, “a”, do Estatuto Social; 

(b) R$  6.530.788,02 (seis milhões, quinhentos e trinta mil, setecentos e 

oitenta e oito reais e dois centavos), destinados à conta de reserva de lucros a 

realizar, conforme artigo 197 da Lei das S.A. e artigo 40, “c”, do Estatuto Social; 

e (c) o saldo remanescente, no montante de R$  19.592.364,04 (dezenove 

milhões, quinhentos e noventa e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e 

quatro centavos), destinados à retenção de lucros, conforme proposta de 

orçamento de capital, na forma do Anexo I à presente Ata,  nos termos do 

artigo 196 da Lei das S.A. Registrou-se ainda, que não haverá distribuição do 

dividendo mínimo obrigatório relativo ao lucro líquido da Companhia no

[...]

montante total de até R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), a ser 

submetida à AGO; 

(vi) Aprovaram, por unanimidade e sem ressalvas, a fixação da remuneração 

anual global dos membros do Comitê de Auditoria e de Gestão de Riscos para 

o exercício social de 2026, no montante total de até R$ 195.000,00 (cento e 

noventa e cinco mil reais); 

Encerramento e Lavratura da Ata: Nada mais havendo a tratar, foi oferecida a 

palavra a quem quisesse se manifestar e, ante a ausência de manifestações, foram 

encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata, a qual foi lida, aprovada e assinada

[...]

CNPJ/MF nº 14.785.152/0001-51 

ANEXO I 

Proposta de Orçamento de Capital 

A administração da HBR Realty Empreendimentos Imobiliários S.A. (“HBR” ou 

“Companhia”) propõe o orçamento de capital da Companhia para o exercício de 

2026, no montante de R$ 19.592.364,04 (dezenove milhões, quinhentos e noventa 

e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos), com duração de 1 

(um) exercício social, cujas fontes de recursos e aplicações de capital estão indicadas 

na tabela abaixo, nos termos do art. 196 da Lei 6.404/76 (“Lei das S.A.”): 

Aplicações 

2026 

(R$) 

Aplicações em propriedades para Investimento 19.592.364,04

[...]

fiscal year ended December 31, 2025, pursuant to Article 10 of the Audit Committee's 

Internal Regulations; 

(iii) Approved, unanimously and without reservations, the proposal for allocation of the 

net income recorded by the Company for the fiscal year ended December 31, 2025, in the 

total amount of R$ 27,498,054.80 (twenty-seven million, four hundred and ninety-eight 

thousand, fifty-four reais and eighty centavos), to be submitted to the AGM as follows: (a) 

R$ 1,374,902.74 (one million, three hundred and seventy-four thousand, nine hundred 

and two reais and seventy-four centavos) to the legal reserve account, pursuant to Article 

193 of Law No. 6,404/76 (the "Corporate Law") and Article 40(a) of the Bylaws; (b) R$ 

6,530,788.02 (six million, five hundred and thirty thousand, seven hundred and eighty-

eight reais and two centavos) to the unrealized profits reserve account, pursuant to 

Article 197 of the Corporate Law and Article 40(c) of the Bylaws; and (c) the remaining 

balance of R$ 19,592,364.04 (nineteen million, five hundred and ninety-two thousand, 

three hundred and sixty-four reais and four centavos) to be retained as profit retention, 

pursuant to the capital budget proposal set forth in Exhibit I to these Minutes, in 

accordance with Article 196 of the Corporate Law. It was further noted that no mandatory 

minimum dividend will be distributed with respect to the Company's net income for the